13 Cæterum emensis iam quadraginta annorù laboribus, ac diuturna illa per solitudinè perigrinatione exhausta, ubi ad Palæstinam ventu est, & cogitatum de templi ædificatione, alia fuerunt à Davide Rege munera distributa levitis, quæ priorum loco succederent, ut videtur est. 1. Paralip. cap. 23. Fuere igitur Levitæ iutores templi; thesaurorum custodes, vasorum, vestiumque sacrarum, ministrabantq; sacerdotibus, laudes divinas concinendo, dum

sacrificia peragebantur diurno, sive nocturno tempore, ita Iosephus lib. 7. antiquitatum, capit. 11. lege etiam 1. Paralip. cap. 25. num. 1. ubi de tribus Cantorum principibus Asaph. Hemon, & Idethum unumquemque ex sua levitarum familia, Asaph ex Gersonitis, Hemon ex Caathitis, Idethum ex Meraritis, quibus multi inscripti sunt Psalmi; ut eos coram Domino canerent unà cum ijs, quorum erant Chorales, & Archiphonasci, Asaph dicatus, & inscriptus est Psalmus. 49. 72. 73. usque ad 82. Idethum Psalmus 38. 61. 76. Hemon nullum dicatum invenio, leges ad prædictos psalmos Genebrardum, & Lorinum apud quem hæc omnia accurate.

Addit Ioseph. lib. 4. antiquitatum cap. 8. inter leges Israelitarum hanc præcipuam numeratam esse, ut singulis magistratibus duo ministri de tribu levitica attribuerentur, refert Barradas tom. 2. concordia Evangelii lib. 3. capit. 53. 4. constat igitur.

15 Quod ergo levitæ sacerdotibus in templo ministrarent, hinc ortum; ut subdiaconi nostri, & diaconi qui ad ministrandum sacerdotibus circa ea, quæ in altari sacratiora sunt, instituantur; Levitæ etiã appellantur, non aliunde S. Laurentius in clytus Christi martyr. cum diaconus summi Pontificis Sixti esset, levitæ dicitur, notat Barradas in Itinerario filiorum Israel lib. 5. cap. 19. num. 3.

16 An verò Levitæ peculiare haberent vestes, cum quibus ministrarent in tabernaculo, sive in templo? Negat Ribera lib. 3. de templo, capit. 5. num. 1. affirmat Barradas tom. 2. concordia Evangelii lib. 3. cap. 54. & quidem probabilis propter loca scripturæ sacre, quibus id comprobatur, lege Franciscum de Mendoza tom. 1. in lib. 1. Regum ad illa verba; cap. 2. num. 18. Samuel autem ministrabat ante faciem Domini; puer accinctus Ephod lineo, &c.

17 De distinctione sacerdotum à levitis agit aptimè Maldovatus ad Locum Joannis cap. 1. numer. 19. Miserunt Iudæi ab Hierosolymis sacerdotes, & levitas ad eum, &c. lege illum, in am. 179. 00000. Præter levitas, alij erant etiam ministri templi, sed in humilioribus obsequijs, ut cædendis lignis, portanda aqua, &c. quos Ixas, calones, aquatores templi merito nuncupares. Dicebat tuc hi. Nathinai, de quibus 1. Paralip. cap. 9. num. 2. & Esdr. cap. 8. num. 20. cap. 10. verbo, Nathinai, dist. 2. 1. S. Hieronymus in 11. additionibus Hebræicis, lib. 1. Paralip. cap. 9. ubi Libanus, Abulen. & Cætan. Ribera tractat. de templo lib. 3. cap. 4. num. 1. Barradas tom. 2. concord. Evang. lib. 3. cap. 54. dicunt hos esse Gabaonitas, ex illorum stirpe, de quibus Iosue cap. 9. num. 27. Nathingos dictos existimant, quod idem est, atque donatos servitio minorum levitarum; in eis, quæ ad templum atinebant.

19 **In textu, ibi, Infantes, &c.**
 Certum est ordinem quemcumque collatum infantibus, etiam ante usum rationis tenere, & characterem imprimi, docet communis theologorum cum S. Thoma in 4. dist. 25. Bonaventura ibidem art. 2. quest. 2. Richard articulo 4. q. 2. Canonistarum etiam communis cum Glossa, cap. tua littera de clerico per saltum promotus, eadem Glossa, in cap. pueri 1. quest. 1. & ibidem Archidiaconus, & Praepositus cum multis, Suarez de censur. disput. 5. sect. 1. num. 2. Ita supponunt Authores, quos referam, num. 20. & 21. quibus adiunge. Banacinā de sacram. disp. 8. quest. unica par. 1. num. 1. Conc. Coloniensis tractat. de sacram. ordinis, ubi affirmat, infantem, vel puerum ordinatum verum recipere characterem, proindeque verum facere sacramentum, peccare tamen celebrando ante legitimam aetatem.

20 **Questio est An tales infantes ordinati in sacris ante usum rationis, teneantur ad servandam continentiam?** Prima opinio est teneri, fundatur primo, quia talis recipit characterem, ergo, & obligatur castitati illi annexae. Secundo quia, qui ante usum rationis baptizatur, tenetur ad servandam fidem, & leges ecclesiae, ergo etiam qui ordines suscipit, ita docent Paludanus in 4. dist. 37. quest. 1. art. 1. num. 14. Supplementum Gabrielis 4. dist. 25. quest. 1. art. 2. conclusionem 8. Divus Antonin. 3. part. tit. 1. cap. 8. conclusionem 2. in fine. Ledesma, 2. 4. quest. 55. art. 4. Paulo post principium. Caet. repet. cap. ad limina. 30. quest. 1. §. 4. question. 194. num. 465. Probabilem iudicat, Richard in 4. dist. 25. articulo 4. questione 2. ad 3. Celis eadem distinction. 25. questione 3. §. Contra istam.

21 **Secunda opinio, & vera tenet hunc non teneri ad continentiam. Movetur primo, quia castitas est res voti, non praecipit, cap. in integritas, 32. q. 2. nec continentia debetur, nisi voluntarie assumpta, cap. ante triennium dist. 31. & cap. praesens. 19. q. 3.** Secundo quia ordo sacer non obligat ex natura rei ad castitatem (ut nunc suppono) sed ex statuto ecclesiae, ac proinde non obligat, nisi illum, qui vult initiari, infans autem adhuc non habet voluntatem. Ergo, &c. Ita docet Glossa in cap. pueri, verbo, ad sacros 1. quest. 1. Hostiens. summa titulo de temp. ordinat. §. Sed & praeter regul. num. 11. Paulus Eleazarus in Clement. unic. de consanguinit. & ibi Cardinalis numer. opposit. 7. Sylvest. verbo, matrimonium 8. questione 22. dicto 2. Navarr. lib. 1. consil. in de his, quae vi, in prior. editione cons. 2. num. 4. in posteriori cons. 4. nu. 4. Anton. Cucus lib. 1. instit. maior. tituli 12. numer. 221. Megallon. tract. de his, quae vi cap. 8. §. 2. num. 23. Maior in 4. dist. 24. quest. 2. argumento 2. Paludanus in 4. dist. 25. quest. unica. & ibi Sorus quest. 1. art. 2. circa solutionem ad 2. post 3. conclusionem verbi quod si roges, & lib. 7. de iust. quest. 2. art. 5. ad ultimam Richard. 4. dist.

37. art. 1. questione 1. corpore. Almainus in 4. dist. 25. quest. unica Palacios in 4. dist. 25. disp. 1. columna 10. verbi. Porro occinet aliquis. Vivald. in candelabr. Sacrament. 1. part. ubi de sacramento ordinis, numer. 25. Bartholomeus Ledesma de sacrament. ordinis dubio 14. col. 2. Vega tomo 2. summa cap. 57. casu 7. Henric. lib. 10. de sacrament. ordinis, cap. 24. num. 3. & lib. 12. matrimon. cap. 5. num. 9. in Commentar. littera G. Azor. p. 1. lib. 13. cap. 24. q. 9. quos omnes refert, & sequitur Sanchez de matrimonio, lib. 7. disp. 30. num. 3. Adde Aragon. 2. 2. quest. 88. art. 1. §. Circa secundum concilium. 3. in fine. Emman. Rodrig. par. 2. summa, cap. 92. conclusionem 8. & cap. 96. conclusionem 4. Sayrum in clavi lib. 6. cap. 1. num. 5. Tolet. lib. 1. summa, cap. 61. num. 10. edit. Duaciana. Reginald. in praxi fore penitentiis lib. 30. tractat. 1. cap. 6. num. 31. Fornar. de ordine cap. 30. num. 6. Bonacin. de sacram. disp. 8. quest. unica par. 5. num. 2. Ad fundamenta prioris opinionis, dices ad primum castitatem non sequi necessario characterem sacerdotalem, sed ex ecclesiae dispositione, quae tamen non vult illa obligari eos qui ratione destituuntur. Ad secundum dices, obligationem sequendi fidem, & implendi praecipia ecclesiae annexam esse, ex institutione divina characteri baptismali, ac proinde inseparabiliter illum comitari, castitatem vero separabiliter haerere characteri ordinis sacerdoti scilicet ex instituto ecclesiae, quae tamen non vult carentes ratione obligare, ut dixi.

22 **Quid si tales infantes sint doli capaces, & malitia suppleat aetatem? Dicam numeris sequentibus.**

In textu, ibi, Pueros, &c.
 Intellige eos, qui sunt in aetate pupillari, a septimo usque ad 14. annum completum, ut dixi in cap. quicumque 3. num. 3. hac dist. Et questio satis agitata est. Vtrum qui ordinatur in sacris post usum rationis, ante quatuordecimum annum completum, teneatur ad votum castitatis sacro ordini annexum? Prima sententia negat teneri, nisi adeptus pubertatem, ratificet. Totum fundamentum est, quia in hac aetate nullus potest obligare se expresse voto solemniter continentiae per professionem cap. 1. & cap. illud. 20. q. 1. & cap. nostram de regularibus, ergo nec tacite per susceptionem ordinis. Hanc tuentur, Calderinus, Innocent. Hostiens. Ioann. And. Abb. Henricus, Archidiaconus. Anchar. Imol. Rebus. Bernard. Diaz. Mayol. Caetan. quos omnes refert, & sequitur, Sanchez de matrimonio lib. 7. disp. 30. num. 8. & tomo 2. in Decalog. lib. 5. cap. 6. num. 8. praeter hos Lesius lib. 2. cap. 42. dub. 7. nu. 58. §. parimodo Tolet. lib. 1. summa, cap. 61. nu. 11. Addunt Sanchez & Lesius hanc ratificationem non valere, nisi completo decimo tertio anno, quem ad validitatem professionis ratificandi dicunt, ratificationem valere post cap.